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” ,gKTWET Shenime viti
2008
[l JAKTIVET AFATSHKURTERA
1 ||Aktive monetare i . ,060.0 |
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim ~0.00| i
__ |iDerivativet 0.00 0.00
Aktivet e e mbajtura per tregetim - . 0.00 0.00
A LI, =T S S - 000
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Uogan/ker_iggsa te arkemeshme 0.00
Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme(tvsh) 65,972.00 0.00
Instrumente te tjera borxhi 0.00 0.00
nvestime te tjera financiare e ~__0.00{ 0.00
otalis : N 65,972.00/
Inventari |
endet e para | _
Prodhim ne proces 0.00 0.00
Produkete te gatshme 0.00
allra per rishitje 0.00
Parapagesat per furnizime SV e ~ 0.00
Totali 4 0.0 0.
Aktivet biologjike afatshkurtra ] £ 0.0 _0.0¢
J}\_ktivet_ afatshkurtra te mbajtura per shitje i .0 ~0.00
Para imet dhe shp enzimat e shtyra 0.0
1 [Investimet financiare afatgjata 0.00|
(i) Pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara 0.00
_ |vetemnerry " : 0.00
(ii) |ldksione dhe investime te ljera ne pjesemarrje 0.00
(iii) |l4ksione dhe letra te tjera me vlere 0.00
iv0 | L!ogar:fk’erkesa te arkemeshme afatgjata FESSET! . T a—— |
Totall i i atd _0.09__
Aktive afatgjata materiale
(i) _fToka
i) Ndertesa _ 8,293,195.00|
iii) |\Makineri dhe pajisje 1,466,754, 00
(iv) Akzwe te tjera afatgjata materiale(me vl.kontab.) )
N Totall NG B AN 2 ) L
3 _Akth_Bt B_lgloglik_e afatgjata .
4 |Aktivet afatgjata jomateriale b
(i)  |Emri I mire
(i) [IShpenzimet > zhvillimit -~ e
(iii) |l4ktive te thera afatgjata Jjomateriale
otalia _ -y
5 [Kapiatal aksionar i papaguar
6 |lAktive te tjera afatgjata
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Shonim% Viti
2008

_@mer(g' ipagesat e huave afaigiata
(iii) |[Bono te konvertueshme
ofali 2

||Te pagueshme ndaj furnitoreve 425,833.00 :
Te pagueshme ndaj punonjesve 262,262.00 0.00
Detyrime tatimore 477,819.00 0.00
20,200.00

arapagfmef e arketuara

otali 3

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

{Hfua ,bono dhe dtyrime nga giraja finaciare

Bonot e konverueshme s
otali 1 =. | B

Huamarqa te tjera afatglata

Provizionet afatgjat

0.00]

0.00|

0.00
2,652,868.00|

Aksionet e pakices(perdoret vetem ne pasqyrat 0.00 0.00
naciare te konsoliduara)
Kapitali ge i perket aksionarve te shogerise meme 7,965,170.00 0.00}f
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara) 1| 1 b
Kapitali aksionar 2,000,000.00 0.00
Primi i aksionit 0.00
Njesite ose aksionet e thesarit (negative) I ) A _ ~_0.00
Rezerva statusore
Rezerva ligjore

KA 2%
Ipnq

m,EGﬂ

A
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr. “Pemhkrimi i Elementeve Referncat Viti Viti
Nr llog Ushtrimor _paraardhes |
1 Shitjet neto | 701,705
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e 702-704x
- shfrytezimit 0 706-708x
3 Nd'ryshimet ne inventarin e produkteve te [ 701
gatshme dhe prodhimit ne proces (+/-)
4  |Materialet e konsumuara 601608 |
5 |[Kosto e punes 641-648 |  -405042.000 0.0
~pagat e personelit -332,820.00
~shpenzimet per sigurimet shogerore dhe -72,222.00
_[shendetsore
6 [[Amortizimet dhe zhvleresimet - | 68 ] _ 4
7 0 T T .-
AP | AR 000
o e ~ ~790,057.0( 200
l\ ! ___10 lre ardhuarat dhe shpen'iiﬁét finaciare n"g}é = 761661 | o e i e E
N |/ esie e kontrolluara TR s
1 Te ardhuarat dhe shpenzimet finaciare nga 762,662
[Piesmarrjet
12 [ITe ardhuarat dhe shpenzimet finaciare
121 |- Te ardhuarat dhe shpenzimet financiare nga 763,764,765,
; | investime te tjera financiare afatgjata 664,665
| 12.2 || -Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667
123 || -Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit )
124 |} -Teardhura dhe shpenzime te tiera financiare | 769669 \
13 [[Totali Ite ardhuarve dhe shpenzimeve i ' £
financiare(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) e aEs 068
14 ||Fitimi ( humbja ) par w13 & | -790,057.0C
15 Shpenzimet e tatimit mbi ﬁtimin(Tﬁj
16 |Fitimi( humbja) neto e vitit financiar | | -780,057.00]
L TR _ B
17 ||[Elementet e pasqgyrave te konsoliduara
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Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte Periudha Periudha

raportuese paraaredhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

_|Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet(+) 0.00
_|MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjeseve(-) 49,530.00
MM, te ardhura nga veprimtarite(+) 0.00
|Interesi i paguar(-) : _ 0.00

|Tatim mbi fjt_iminipag_tﬁr{_-)____ _ - ! : ~0.00

R Sl AT O agiiog)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara(-) 0.00

/TH Blerja e aktiveve afatgjata materiale(-)
& Te ardhurat nga shitja e pajisjeve (+) 0.00
Ineresi | arketuar(+) 0.00 ol
L1 Dividentet e arketuara(+) : = ~0.00

ra ne veprimtarite investuese 0.00{

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare _
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar(+) 2,000,000.00|
_ |Pagesat e detyrimeve te girase financiare(-) i 000}
" Ritje/pakesim Detyrimet -Ortaket E 5 | 20,200.00
Dividente te pgguar{-)

0.00[

Rritja/renia neto e mjeteve monetare(-/+) . SRR L
A 5  31,390.00)

2,002,060.00
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SKK1

SHENIMET SHPJEGUESE
Politikat kontabel

Politikat Kontabel jane zhvilluar ne zbatim te ligjit 9228 dt29.04.04
P.F te vitit 2008 jane ndertuar sipas SKK vetem ne prospektive, ndersa per 2007 nuk jane zbatuar
keto standarte ndaj dhe nuk jane te krahasueshme

Lista e liogarive e vitit 2007 eshte ndryshuar duke perdorur listen e re te publikuar nga KKK
Kadri kontabel HSKK |SN;.K:|Ligji per Kontabilitetin

Forma e PF P.F jane individuale

Parimi | zbatuar |[Eshte ndjekur parimi | materialitetit

Monedha e perdorur _|Vlerat jane shprehur ne Leke/te rrubullakosura
Monedha e huaj konvertohet me kursin perditesor
Riklasifikimi ne fundviti behet me Kursin Historik te [Banges Shqipetare

Inventaret AASH

Metoda |lindividuale per cdo artikull/ dhe ne glsa zera mesatare e ponderuar |F
Inventarizim i m«:

Nagjarjet pas bilancit |[Nuk ka
Korrigjime periudh.m [[Nuk ka

Pasivet kushtezuara ([Nuk ka
Aktivet kushtezuara [[Nuk ka

Informacion Shtese.... faget ne vijim
Ky informacion eshte ndertuar ne menyre sistematike ne menyre ge te shpjegoje garte dhe
besushem rezultatin financiar,performancen financiare fluksin e parase etj qe perbejne zerat
kryesore te veprimtarise dhe te tjera shenime shpjeguse analitike
Shenimet dote permbajne reference lidhese per zerat ge do te shpjegohen
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Shenime shpieguese per pasqyren e aktiveve te shogerise

(i)

0}
(if)

(iif)
(iv)

1 Aktive monetare
banke 200200
arke 60

Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme(tvsh)

2 Aktive afatgjata materiale
Toka
Ndertesa

Makineri dhe pajisje
Aktive te tjera afatgjata materiale(me vi.kontab.)

Shenime shpieguese per pasgyren e pasiveve te shogerise

@

(ii)
(iii)

(v)

3 Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve

29 12.12.08 Sherbime kontabel 30,000.00
28 31.12.08 Alben 2 Security 395,833.00

425,833.00

Te pagueshme ndaj punonjesve paga

Detyrime tatimore

sigurime shogerore 90804

tap 27600

te tjera 359415
477819

Hua te tjera ndaj pronareve

KAPITALI

1 Aksionet e pakices(perdoret vetem ne pasqyrat

0 finaciare te konsoliduara)

2 Kapitali ge i perket aksionarve te shogerise meme
0 (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

3 Kapitali aksionar

4 Primii aksionit

5 Nijesite ose aksionet e thesarit (negative)

2002060

65972

8293195

1466754
0

425833

262262

477819

20200

7965170

2000000




3
y

Shemme steseguese per pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve

S o= = punes -405042
€ ~g=gat e personelit -332820
T ~shpenmmet per sigurimet shogerore dhe -72222
1 shercetsors
£ Smorizmet dhe zhvleresimet
T Shpenzime te tiera -385015
personel jashte ndermarrjes 365761
sherbime bankare 1389
%= ndryshme 1865
oba 15000
& Totali | shpenzimeve (shuma 4 -7) -790057

2 Fitimi apo humbja nga veprimtaria

Shenime shpjeguese per pasqyren e fluksit monetar,metoda direkte.

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjeseve(-) 49530
paguar sigurime shogerore 18694
paguar tap 5682
paguar furnit.per sherbime 25154
49530
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 2000000

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar(+)
Pagesat e detyrimeve te girase financiare(-)

Ritje/pakesim Detyrimet -Ortaket 20200
Dividente te paguar(-)
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 2020200
Rritja/renia neto e mjeteve monetare(-/+) 1970670
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 31390
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2002060
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